
 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 1 z 12 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 6/2023 (203) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 21. 6. 2023  

 

Přítomni: Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; 

doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Anna Měkutová; Šimon Staněk; 

Michal Svoboda. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. (odchod v 15:00 

hod.); Mgr. Libor Marek, Ph.D. (odchod ve 14:40 hod.); Mgr. Jana Martincová, Ph.D.; PhDr. 

Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.  

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 5/2023 (202). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS FHS. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Volba člena AS FHS do EK. 

7. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

8. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2023. 

9. Projednání návrhu členů Disciplinární komise FHS. 

10. Projednání návrhu členů Vědecké rady FHS. 

11. Projednání člena za FHS ve volební komisi AS UTB. 

12. Zprávy z AS UTB. 

13. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 7 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2023 (202). 

Zápis z řádného zasedání č. 5/2023 (202) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 2 z 12 

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 203/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2023 (202) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 203/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2023 (202) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 5/2023 (202) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 14. 6. 2023 s programem schváleným na předchozím zasedání a doplněným 

o bod Projednání návrhu člena za FHS do volební komise UTB, který na žádost předsedy AS 

UTB zařadila do programu předsedkyně. Děkan FHS předložil, jak bylo předem sděleno na EK, 

Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu. Děkan dále požádal o zařazení bodu Návrh záměru 

předložit žádost o akreditaci profesního bakalářského studijního programu Zdravotnické 

záchranářství v prezenční formě studia.  

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 7 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 203/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2023 (203): 

1. Kontrola zápisu č. 5/2023 (202). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS FHS. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Volba člena AS FHS do EK. 

7. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

8. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2023. 

9. Projednání návrhu členů Disciplinární komise FHS. 

10. Projednání návrhu členů Vědecké rady FHS. 

11. Projednání člena za FHS ve volební komisi AS UTB. 

12. Návrh záměru předložit žádost o akreditaci profesního bakalářského studijního 

programu Zdravotnické záchranářství v prezenční formě studia.  



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 3 z 12 

13. Zprávy z AS UTB. 

14. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 203/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2023 (203): 

1. Kontrola zápisu č. 5/2023 (202). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS FHS. 

5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

6. Volba člena AS FHS do EK. 

7. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

8. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2023. 

9. Projednání návrhu členů Disciplinární komise FHS. 

10. Projednání návrhu členů Vědecké rady FHS. 

11. Projednání člena za FHS ve volební komisi AS UTB. 

12. Návrh záměru předložit žádost o akreditaci profesního bakalářského studijního 

programu Zdravotnické záchranářství v prezenční formě studia.  

13. Zprávy z AS UTB. 

14. Různé. 

 

Ad 4. Slib člena AS FHS. 

Adéla Langerová dne 15. 5. 2023 řádně ukončila studium, tím přestala být od 16. 5. 2023 

členkou akademické obce a tím i členkou AS FHS. Dle Volebního řádu AS FHS na uvolněné 

místo nastupuje náhradník, což je dle Protokolu o volbách do AS FHS pro funkční období 

2022–2025 za volební obvod studentů Anna Měkutová. Studentka byla dne 16. 5. 2023 a poté 

znovu 24. 5. 2023 informována a pozvána na zasedání AS FHS. Anna Měkutová složila slib 

člena AS FHS. Podepsáním slibu se ujala své funkce. 

 

 

Ad 5. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 4 z 12 

 Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně vypsal výběrové řízení na obsazení pracovní 

pozice kvestor/kvestorka. Předpokládaný termín 1. kola výběrového řízení je 14. 7. 2023. 

 Dne 13. 6. 2023 schválil AS UTB Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2023, 

v návaznosti na to byl připraven dodatek k rozpisu rozpočtu FHS. 

 Je připravována Strategie fyzické bezpečnosti UTB. 

 Na úrovni MŠMT je připravován zákon o kvalitě VŠ, v brzké době proběhne schvalování 

novely zákona o VŠ (relevantní je problematika financování doktorských studií). 

 Na podzim 2023 bude z úrovně rektorátu realizováno šetření zaměřené na evaluaci 

studijních programů ze strany zaměstnavatelů. 

 Řídicí orgán OP JAK ukončil věcnou fázi hodnocení projektové žádosti projektu RADOST 

(Rozvoj adekvátní infrastruktury doktorských studijních programů na UTB ve Zlíně), 

prošla úspěšně do další fáze výběru projektů.  

 Probíhá příprava na zapojení FHS do projektů OP JAK. 

 Probíhá diskuse o financování fakulty. 

 Probíhá vyhodnocení SZZ, jsou finalizovány návrhy na ocenění studentů. 

 Akreditace BSP Zdravotnické záchranářství byla schválena 5. 6. 2023 Radou studijních 

programů FHS, 6. 6. 2023 byla předložena na Kolegiu rektora UTB (připomínkování do 

12. 6. 2023), 20. 6. 2023 byla schválena Kolegiem rektora UTB a předána k projednání 

dalšími orgány (AS FHS, VR FHS a RVH UTB). 

 RVH UTB finálně schválila 19. 6. 2023 k odeslání NAÚ žádosti o akreditaci NMSP 

Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech a NMSP Domácí péče a hospicová péče, 

mezitím jsme získali také finální souhlasné stanovisko MZ ČR k výkonu regulované 

profese pro tyto studijní programy. 

 Na MZ ČR (s žádostí o vydání souhlasného stanoviska k výkonu regulované profese) byly 

zaslány žádosti o prodloužení doby platnosti akreditace: 

 BSP Všeobecné ošetřovatelství (B0913P360015), 

 BSP Porodní asistence (B0913P360017). 

 Na NAÚ byly zaslány žádosti o prodloužení doby platnosti akreditace: 

 NMSP Sociální pedagogika (N0111A190013), 

 NMSP Předškolní pedagogika (N0111A190015), 

 DSP Pedagogika (P0111D190009). 

 Úpravou před zasláním na NAÚ projde žádost o prodloužení doby platnosti akreditace: 

 MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (M0113A300009) – bude profesně zaměřený.  

 Proběhly úpravy spisu BSP Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých. Upravený materiál 

byl schválen na zasedání RVH UTB 19. 6. 2023 (předtím byl posouzen zpravodajem RVH 

s ohledem na významné změny), RVH UTB doporučila zaslat na NAÚ. 

 Žádost o akreditaci NMSP Anglická filologie – RVH UTB dne 19. 6. 2023 schválila žádost 

a doporučila odeslat NAÚ. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Byla vyhlášena veřejná zakázka na sběr dat. 

 Došlo k instalaci rolet u vjezdu a výjezdu v garážích budovy U18. 

 Probíhají projektové práce zaměřené na budovu U14 – stavební úpravy. 

 Probíhají přípravné práce na projektových žádostech OP JAK. 



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 5 z 12 

 Proběhla kontrola na místě v rámci projektu DUO – kontrola proběhla bez nálezu. 

 Byla podepsána smlouva v rámci veřejné zakázky na nábytek pro FHS. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 18. 6. 2023 bylo ukončeno hodnocení kvality výuky pro letní semestr 2022/2023 - 32 % 

studentů FHS hodnotilo kvalitu výuky. Výsledky budou představeny na dalším kolegiu 

děkana.  

 13. 6. 2023 proběhlo příjímací řízení do nMgr. studijního programu Sociální pedagogika - 

vše bez problémů. 

 Výsledky SCIO testů byly předány na studijní oddělení a probíhá proces přijímání 

uchazečů do studia. 

 30. 6. 2023 proběhne přijímací řízení do doktorského studijního programu Pedagogika. 

 11. 7. 2023 proběhne zasedání Disciplinární komise FHS UTB - budou projednány tři 

návrhy pro disciplinární řízení ve věci plagiátorství v závěrečné práci. 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnosti dr. Kočvarová 

 V procesu řešení je stále ustanovení nové etické komise pro výzkum ve společenských 

a humanitních oborech, vypadá to, že na ustanovení a fungování komise má zájem 

primárně FHS, nikoli jiné fakulty, které také realizují výzkum s lidmi. V příštím týdnu by 

mělo k této věci proběhnout další jednání. 

 Obecně je problém se schvalováním žádostí podaných etické komisi, kdy dlouho trvá 

vyřízení všech připomínek (po jednání ze dne 19. 5. 2023 ještě nejsou zapracovány všechny 

připomínky právního oddělení a nebyla dosud vydána žádná schvalovací doložka). 

V budoucnu je třeba toto urychlit, k čemuž by mělo pomoci vytvoření jednoznačných vzorů 

(informované souhlasy, aj.). 

 Dochází k revizi směrnice IGA, kdy hlavní změnou bude, že v pozici hlavního řešitele 

projektu bude výhradně akademický/vědecký pracovník, nikoli student. Reálnou 

odpovědnost za projekt musí mít osoba, která je v zaměstnaneckém poměru na UTB. 

 Dochází k finalizaci tvorby směrnice rektora Standardy školitele DSP, ke které následně 

budeme tvořit směrnici fakultní. 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Zaznamenáváme další nárůst počtu uchazečů o výjezdy na studijní pobyty a zahraniční 

stáže pro AR 2023/2024, rovněž o příjezdy zahraničních studentů na FHS. V AR 2022/23 

narostl počet pracovníků vyjíždějících na zahraniční mobilitu (13 AP, 3 THP) zájem je 

naplněn i pro příští AR. 

 Dne 23. 6. 2023 se koná 1. schůzka koordinátorů studentské soutěže Ideathon. Jedná se již 

o třetí ročník soutěže.  

 Na FHS byl ukončen intenzivní roční kurz českého jazyka pro zahraniční studenty, 

uchazeče o studium na UTB v českých studijních programech v AR 2023/2024. V červnu 

proběhly ústní zkoušky, a to jak absolventů kurzů pořádaných FHS, tak i uchazečů, kteří 

kurzy absolvovali jinde. 

  



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 6 z 12 

Propagace 

 26. 6. 2023 se spustí placená reklamní kampaň pro 2. kolo přijímacího řízení do studijních 

programů ZSP, NMP a AMP. Souběžně s ní probíhá standardní propagace na webu a na 

sociálních sítích. 

 Chystáme prázdninové aktivity na sociálních sítích, připravujeme materiály pro veletrhy 

Gaudeamus, plánované dva Dny otevřených dveří,  prezentaci v časopisu Kam po maturitě 

a podklady pro vydání 7. čísla H-žurnálu. 

 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Informoval o dopadu finalizace legislativního procesu novelizace zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů na kurzy CŽV realizovaných 

na FHS.  

 Proběhly závěrečné zkoušky v rámci CŽV – Studium v oblasti pedagogických věd 

k získání kvalifikace učitele 2. stupně základní školy a střední školy. Do 11. 8. 2023 

možnost přihlášení do dalšího běhu.  

 Probíhá příprava kurzů CŽV realizovaných na podzim 2023.  

 Promoce absolventů U3V. Zaměstnancům patří poděkování za spolupráci v rámci U3V.  

 V rámci administrativní podpory studentů při uzavírání smluv pro jejich praxi, byla 

v IS/STAG nakonfigurována možnost editace smlouvy nebo přílohy ke smlouvě pro praxi. 

Probíhá testování.  

 Jako poděkování za spolupráci proběhl 13. 6. 2023 v budově Krajského úřadu ve Zlíně 

Brunch pro studenty, kteří participovali na SENIOR CUPu. Akci pro studenty uspořádala 

statutární náměstkyně hejtmana Bc. Ančincová. Při této příležitosti měli studenti možnost 

diskuze jak s paní náměstkyní, tak s vedoucím Odboru sociálních věcí Mgr. Bernatíkem.  

 Probíhá registrace nových členů do Klub absolventů UTB – návaznost na hodnocení 

kvality studijních programů aj.  

 

 

Ad 6. Volba člena AS FHS do EK. 

Po ukončení členství Adély Langerové je nutné zvolit nového člena EK AS FHS. Anna 

Měkutová projevila souhlas s členstvím v této komisi. 

Volba je tajná. Skrutátory byli určeni Mgr. Michal Navrátil a Šimon Staněk. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 203/3 

AS FHS zvolil Annu Měkutovou členkou ekonomické komise. 

 

 



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 7 z 12 

Ad 7. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

 Správní řízení pro DSP Pedagogika: FHS obdržela Oznámení o nashromáždění podkladů 

k vydání rozhodnutí v řízení vedeném z moci úřední k omezení akreditace doktorského 

studijního programu Pedagogika. Hodnoticí komise doporučila všemi hlasy zastavit řízení 

k omezení akreditace, stejně tak zpravodajka Rady NAÚ. Fakultě bylo uloženo vyjádřit se 

k oznámení do 19. 5. 2023. FHS zaslala vyjádření a doplnila požadované informace. 

 Správní řízení pro MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ: FHS obdržela Oznámení 

o nashromáždění podkladů k vydání rozhodnutí v řízení vedeném z moci úřední k omezení 

akreditace. Fakultě bylo uloženo vyjádřit se k oznámení do 19. 5. 2023. Hodnoticí komise 

doporučila všemi hlasy zastavit řízení k omezení akreditace. Zpravodajka doporučuje Radě 

NAÚ omezení akreditace SP spočívající v zákazu přijímat uchazeče do studijního 

programu. Fakultě bylo uloženo vyjádřit se k oznámení do 19. 5. 2023. Po odkladu termínu 

do 19. 6. 2023 zaslala FHS vyjádření a doplňující informace v daném termínu. 

 25. 4. 2023 obdržela FHS Výzvu k doplnění kontrolní zprávy o odstranění nedostatků 

v uskutečňování bakalářského studijního programu Učitelství pro mateřské školy 

a navazujícího magisterského studijního programu Předškolní pedagogika. NAÚ od 

fakulty obdržel kontrolní zprávy obou SP již 31. 1. 2023. 

V případě bakalářského studijního programu Učitelství pro mateřské školy Akreditační 

úřad žádal o doplnění výše uvedené kontrolní zprávy o úplné aktualizované údaje 

o personálním zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 

o akreditaci). V případě navazujícího magisterského studijního programu Předškolní 

pedagogika Akreditační úřad žádal o doplnění výše uvedené kontrolní zprávy o úplné 

aktualizované údaje o personálním zabezpečení studijního programu a o údaje o vědecké 

a výzkumné činnosti související se studijním programem (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-

II žádosti o akreditaci). FHS zaslala NAÚ doplnění kontrolních zpráv. 

 

 

Ad 8. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků 

Fakulty humanitních studií na rok 2023 a Dodatku č. 1. 

AS FHS obdržel materiál 5. 5. 2023. Materiál byl postoupen EK, která ho projednala na svém 

zasedání dne 31. 5. 2023. EK doporučuje přeložený materiál schválit. Děkan předložil AS FHS 

dne 14. 6. 2023 Dodatek č. 1., který reaguje na Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB, jejž 

schválil AS UTB dne 13. 6. 2023. AS FHS byl o této situaci informován jak na zasedání dne 

10. 5. 2023, tak i na zasedání EK 31. 5. 2023.  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 203/4 

AS FHS schválil dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2023 ve verzi k 21. 6. 2023 a Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu 

a rozdělení finančních prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2023. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 8 z 12 

 

Usnesení AS FHS č. 203/4 

AS FHS schválil dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2023 ve verzi k 21. 6. 2023 a Dodatek č. 1 k Pravidlům rozpočtu 

a rozdělení finančních prostředků Fakulty humanitních studií na rok 2023. 

 

 

Ad 9. Projednání návrhu členů Disciplinární komise FHS. 

Protože vypršelo funkční období členům disciplinární komise, kromě členství předsedkyně 

dr. Martincové, předložil děkan FHS návrh na jmenování nových členů. AS FHS obdržel návrh 

14. 6. 2023. Předsedkyně požádala děkana o představení návrhu. 

Volba je tajná. Skrutátory byli určeni Mgr. Michal Navrátil a Šimon Staněk. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Hlasování 

 

Jméno Pro Proti Zdržel se 

                       Akademičtí pracovníci 

Mgr. Petra Bačuvčíková, Ph.D.,  ÚMJL, členka 8 0 0 

PhDr. Roman Božik, Ph.D., ÚŠP, člen 8 0 0 

Mgr. Dagmar Masár Machová, Ph.D., ÚMJL, 

náhradnice 

8 0 0 

Mgr. Eva Šalenová, ÚZV, náhradnice 8 0 0 

                                  Studenti 

Eliška Jackivová, ÚPV, členka 8 0 0 

Lucie Zemánková, ÚPV, členka 8 0 0 

Kateřina Tvarůžková, ÚZV, členka 8 0 0 

Šarlota Madžová, ÚPV, náhradnice 8 0 0 

Dominik Žajgla, ÚZV, náhradník 8 0 0 

 

 

Usnesení AS FHS č. 203/5 

AS FHS vyslovil předběžný souhlas ke jmenování členů disciplinární komise dle návrhu. 

 

 

 



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 9 z 12 

Ad 10. Projednání návrhu členů Vědecké rady FHS. 

Protože vypršelo funkční období části členů Vědecké rady FHS, předložil děkan FHS návrh na 

jmenování nových členů. AS FHS návrh obdržel 14. 6. 2023. Předsedkyně požádala děkana 

o představení návrhu. 

Volba je tajná. Skrutátory byli určeni Mgr. Michal Navrátil a Šimon Staněk. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Hlasování 

 

 Jméno Pro Proti Zdržel se 

 Interní  

1 Mgr. Tomáš Karger, Ph.D.  

 

8 0 0 

2 prof. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD.  

 

8 0 0 

3 doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.  

 

8 0 0 

4 doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD.  

 

8 0 0 

5 Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 

 

8 0 0 

6 Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA 

 

8 0 0 

7 doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D.  

 

8 0 0 

8 doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D.  

 

8 0 0 

 Externí  

9 doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D. 

 

8 0 0 

10 prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 

 

8 0 0 

11 prof. PhDr. Josef Malach, CSc. 

 

8 0 0 

12 doc. PhDr. Helena Kadučáková, PhD. 

 

8 0 0 

13 prof. PhDr. Milan Pol, CSc.  

 

8 0 0 

14 doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD.  

 

8 0 0 

 

Usnesení AS FHS č. 203/6 

AS FHS vyslovil předběžný souhlas ke jmenování členů Vědecké rady FHS dle návrhu. 

 

Ad 11. Projednání člena za FHS ve volební komisi AS UTB. 

Ve volební komisi UTB za FHS byla členkou dr. Drábková. Ta se členství vzhledem k přijetí 

funkce prorektorky vzdala. Předseda AS UTB proto požádal předsedkyni AS FHS o zástupce 



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 10 z 12 

FHS k jmenování člena do volební komise. Předsedkyně navrhuje dr. Kargera, který je 

předsedou Volební komise FHS a byl již členem Volební komise UTB k pro volbu kandidáta 

na jmenování rektorem. Dr. Karger s členstvím ve volební komisi AS UTB souhlasí. 

Volba je tajná. Skrutátory byli určeni Mgr. Michal Navrátil a Šimon Staněk. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 203/7 

AS FHS schválil zástupce FHS Mgr. Tomáše Kargera, Ph.D. k jmenování do Volební komise 

UTB. 

 

Ad 12. Návrh záměru předložit žádost o akreditaci profesního bakalářského studijního 

programu Zdravotnické záchranářství v prezenční formě studia.  

AS FHS obdržel materiál dne 14. 5. 2023. Předsedkyně požádala o představení dokumentu.  

Dokument představil dr. Snopek, který připravuje akreditační spis. V diskusi vystoupil doc. 

Trušník, který se zeptal na garanta ve vztahu k plánovanému úvazku 0,5 a standardům NAÚ. 

Předsedkyně poukázala na složení vyučujících, podstatná část nejsou zaměstnanci UTB, bude 

nutné pro tento program přijmout akademické pracovníky, což bude finančně náročné 

vzhledem k objemovému financování VŠ. Dr. Snopek odpověděl, že Zlínský kraj se zavázal 

podílet se na nákladech. Jakou měrou, není zatím známo.  

  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 203/8 

AS FHS schválil Návrh záměru předložit žádost o akreditaci profesního bakalářského 

studijního programu Zdravotnické záchranářství v prezenční formě studia.  

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 203/8 

AS FHS schválil Návrh záměru předložit žádost o akreditaci profesního bakalářského 

studijního programu Zdravotnické záchranářství v prezenční formě studia.  

 

 

Ad 13. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 13. 6. 2023 a schválil: 

- Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022, 



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 11 z 12 

- Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB, 

- Statut Univerzitního institutu. 

Udělil souhlas ke jmenování členů VR a vyhlásil doplňovací volby na FMK do studentské 

komory AS UTB. 

 

Ad 14. Různé. 

Předsedkyně navrhla termíny zasedání na druhou polovinu roku 2023 – 13. 9.; 11. 10.; 8. 11. 

a 6. 12. 2023. 

Předsedkyně informovala o 8. sněmu RVŠ, který proběhl v Praze 15. 6. 2023. Sněmu se 

zúčastnil ministr MŠMT prof. Bek a sdělil:  

- Pracuje na revizi celého systému školství s prodloužením povinné docházky, rozšířením 

všeobecného vzdělávání na SŠ a profesních programů na VŠ; 

- Stávající návrh rozpočtu pro rok 2024 není politický, ale úřednický, momentálně jsou 

velmi slabé výnosy, ovšem šetření by se letos nemělo dotknout VŠ (konsolidační 

balíček); 

- Dojde k umrtvení dotačních investic, lze nahradit úvěry; 

- Dodatečné nároky na rozpočet jsou nereálné; 

- Vzhledem k vysoké autonomii VŠ stát nemůže garantovat platy na fakultách; 

- Návrh na změnu v novele zákona – možnost výběru VŠ zda bude dávat v doktorských 

studiích stipendia či granty; 

- VŠ je podfinancované, problém je roztříštěnost financování VŠ, chce primárně 

posilovat institucionální financování; 

- Došlo k ponížení NPO. 

Náměstkyně pro VŠ MŠMZ prof. Wildová chce zvýšit podíl pro VŠ k HDP, upozornila na 

možnost čerpání z programu „Zelená“ 1 mld. pro specifický výzkum a řešení sociálních fondů 

VŠ je někde na MF. 

Prof. Králíčková jako nová předsedkyně ČKR bude usilovat o stabilizaci částky na vzdělávání, 

vyjasnění financí na vědu a upozornila, že v této nelehké době je důležitá úzká spolupráce mezi 

reprezentacemi VŠ (ČKR a RVŠ) a odbory. 

Předseda VŠ odborového svazu Mgr. Baierl tvrdě požaduje dofinancování VŠ a v září 2023 

přípravu akce Betlémská kaple II. 

Šetření Eurostudent VIII za rok 2022 – data jsou na MŠMT pro jednotlivé školy. 

Informace s usneseními obdrželi členové AS FHS mailem. 

Mgr. Navrátil nadnesl otázku přístupu FHS k užívání nikotinových sáčků studenty. Diskuze se 

zúčastnila řada účastníků. Vyplynulo z ní, že na rozdíl od cigaret (vč. elektronických), jejichž 

užívání je v budově FHS zakázáno, není užívání nikotinových sáčků nijak regulováno. Studenti 

jsou dospělí lidé a přístup vyučujících k užívání těchto prostředků může být vyjádřen pouze 

domluvou. 

Doc. Šíp se vrátil k informaci o svém záměru rezignovat na pozici člena AS FHS. Od minulého 

zasedání AS FHS jej kontaktovala řada kolegů, kteří mu vyjadřovali podporu v jeho práci pro 

senát a snažili se jej přesvědčit, aby od svého záměru ustoupil. Rozhodl se tedy v práci pro AS 

FHS pokračovat.  



 
 

 
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 21. 6. 2023  Stránka 12 z 12 

Předsedkyně pověřila doc. Trušníka, aby se za AS FHS zúčastnil dne 22. 6. 2023 výběrového 

řízení na Ústavu školní pedagogiky. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 203/9 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 13. 9. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 6/2023 (203). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2022/2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 203/9 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 13. 9. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 6/2023 (203). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2022/2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 13. 9. 2023 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

Konec zasedání: 15:50 hod. 

 

Ve Zlíně dne 21. 6. 2023   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


